

Derneğin kuruluşu

Uzun tartışmalardan ve sistematik araştırmalardan sonra, 1974 trajedisine yol açan nedenlerden rahatsızlık duyan ve endişelenen bir grup Kıbrıslı, felâketten önceki yıllardaki suskunluklarının suçluluğunun da bilincine vararak Ocak 1975 tarihinde grubun temel ilkelerini ve amaçlarını içeren bir bildiri yayınladı.

1974 yılının trajik olayları gösterdi ki savaşın yaralarını sarmak için düzgün bir çabanın ortaya konması ve uygulanması gerekiyordu. Ayrıca halkımızın doğal ve zinde arzusu olan kardeşlik ve etnik kökenine bakılmaksızın tüm Kıbrıslılar arasında anlayışın geliştirilmesi için bilinçli bir çaba gerekiyordu.

Bu grubun girişimleri ile 19 Mart 1975 günü Yeni Kıbrıs Derneği'nin kuruluş kongresi gerçekleştirildi. Dernek, partiler üstü bir kuruluşu ve üyelerinin politik ihtiraslarının olmaması beklenirdi. Öncelikli amaçları derneğin amaçlarını yaymak olan her kesimden insanın katılabileceği bir örgüttü. Mücadele edilmesi beklenen esas alanlar aşağıda sıralanmıştır:

Kıbrıs devletinin mevcudiyeti

Kıbrıslılar arasında birliği oluşturmanın ön koşulu olarak (Helen merkezli milliyetçiliğin altını oyduğu) Birleşik Kıbrıs devletinin oluşturulması ve saygınlığının kazandırılması ve de ortaklaşa bir mücadeleyle işgal ve bölünmeye son verilmesi.

Bağımsız Kıbrıs devleti bugün bile işgal/bölünmenin kalıcılaşma ihtimali ve halkımızın zamanla muhtemel yok olma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Her şeyden önce halen işgal bölgesinde yaşayan Kıbrıslı büyük bir toplum yakında ya azınlığa düşecek veya yerleşikler tarafından asimile edilecektir. Buna ilâveten, binlerce asırlık tarihinde Kıbrıs anavatanı, ilk defa olarak kalıcı bir bölünmeye maruz kalacaktır.

Kıbrıslıların birlik olmaları

Duygusal, kültürel ve politik açılardan Kıbrıs anavatanını merkeze oturtan tüm Kıbrıslıların birlikteliğini savunmak ve ortak bir Kıbrıslılık kimliği oluşturmak, ayrıca "anavatanlar" düşüncesini ve o düşüncenin ürettiği milliyetçi, ayrılıkçı kültürleri bir kenara itmek.

Bilerek veya bilmeyerek önemli sosyal, politik ve sivil güncel gerçekliklerin görmezlikten gelinmesi, Kıbrıslıların ayrı kalmalarını katmerleştiriyor. Şöyle ki:

- Görülen gelecekte kalıcı bölünmüşlüğü kesine yakın olması,
- Kıbrıslı Türklerin nüfusunun yapay ve kasıtlı artırılması ile oluşan demografik değişiklikler.
- Vazgeçilmez olan ve uluslar arası toplumun yeni Kıbrıs için kabul ettiği tek formül olan federasyonun sürekli tartışma konusu olması,
- Onun kadar vazgeçilmez olan, eşit iki federe devletin oluşturulması.

Politik güçlerin girişim ve eylemleri, bir de gayri resmi grupların doğrudan veya dolaylı olarak ülkenin yeniden birleştirilmesi için üzerinde anlaşmaya varılan formülü ve kurulacak olan yeni federal devlette her iki toplumun eşit olarak yürütmeye yer almasını reddetmeleri, toplumlar arasındaki ayrılığı körüklemekte ve büyütmektedir.

Derneğin amaçları

Derneğin temel amaçları şunlardır:

- Etnik kökenlerine bakılmaksızın tüm Kıbrıslılar arasında kendi ülkelerine sevgiyi ve birleşik Kıbrıs Cumhuriyetine bağlılığı geliştirecek fikirleri yaymak ve bu ortam için gerekli koşulları yaratmak.
- Toplumlar arasındaki anlayışı geliştirmek için sürekli çalışmak, ilişki ve iletişim içinde bulunarak ortak noktaların ve özelliklerin vurgulanması, buna karşılık farklılıkların törpülenmesi.
- Demokratik yaşam biçimini konsolide edecek anlayışları geliştirmek. Öyle ki politik amaçlar için silâhların veya herhangi bir şiddetin kullanılması ortadan kaldırılsın ve bir bütün olarak Kıbrıs halkının refahını ve barış içinde birlikte var olması garanti edilsin ve de insan haklarına saygılı davranılsın.
- Ortak bir Kıbrıslılık kimliğinin geliştirilmesinin desteklenmesi.
- Görülür gelecekte iki büyük toplumun ayrı bölgelerde yaşayacağı ve toplumlar arası çatışmaların, Yunanistan'ın Kıbrıs darbesi ve Türkiye işgalinin neden

olduğu bazı geri dönülmez olguların kabul edilmesi ve bunların anlayışla karşılanması.

f. Ülkenin yeniden birleştirilmesi ve Kıbrıs toplumunun sağlam temeller üzerinde yapılandırılması.

Araçlar

Dernek amaçlarına ulaşmak için elinde bulunan tüm yasal ve barışçıl araçları kullanır. Tüzüğünde belirtildiği gibi Dernek özellikle aşağıdaki araçları kullanır:

- İç işleri de dahil olmak üzere Kıbrıs toplumunun farklı boyutlarını araştırır.
- Makaleler yayımlar, bildiriler yayınlar ve derneğin amaçları ve faaliyetleri hakkında metinler dağıtır.
- Tartışmalar, seminerler, konferanslar ve buna benzer barışçıl eylemler düzenler ve bu gibi eylemlere destek verir.

Örgüt ve Yönetim

Yeni Kıbrıs Derneği'nin yönetim organı, senede bir toplanan genel kurulun seçtiği yönetim kuruludur. Derneğin amaçlarını gerçekleştirmek amacıyla yönetim kurulu, çalışma grupları oluşturur ve bölgesel/yerel komitelerin oluşturulması için çaba sarfeder.

Üyeler

Herhangi biri Yönetim Kurulu kararı ile derneğe üye olabilir. Ancak üye olacak kişinin derneğin temel ilkelerine ve amaçlarına herhangi bir itirazı olmamalı ve derneğe üye olan üç kişi tarafından önerilmesi gerekir.

Beklentiler

Darbe ve işgalden sonra durumların karmaşıklaşması, aradan geçen zaman, ve pratikte oluşmuş olan zorunlu bölünme nedenleriyle ülkenin yeniden birleştirilmesi kolay olmayacaktır. Aynı şekilde Kıbrıs toplumunun yeniden yapılandırılması ve entegre edilmesi de kolay olmayacaktır.

Buna rağmen Dernek, iki toplum arasında geliştirilecek sistematik işbirliği, farklılıkların tolere edilmesi ve özellikle de Kıbrıs'ın tüm Kıbrıslıların anayurdu olduğu bilincinin yerleşmesi ile ülkenin federal bir yapı altında birleştirilmesinin mümkün olduğuna ve bunun gerçekleştirilebilir olduğuna inanır.